
E C O L E 
D’HUMANITÉ

SCHWEIZER SCHULSYSTEM
SCHUL- UND INTERNATSGEBÜHREN
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Ecole d’Humanité
6085 Hasliberg Goldern

Schweiz
info@ecole.ch

+41 33 972 92 22

https://www.google.com/maps/place/Ecole+d'Humanit%C3%A9+-+International+Boarding+School/@46.7395091,8.1977075,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xbdbb310c57e980ce?sa=X&ved=2ahUKEwjxvqyV-o6DAxXenf0HHTkFACoQ_BJ6BAhBEAA
https://www.google.com/maps/place/Ecole+d'Humanit%C3%A9+-+International+Boarding+School/@46.7395091,8.1977075,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xbdbb310c57e980ce?sa=X&ved=2ahUKEwjxvqyV-o6DAxXenf0HHTkFACoQ_BJ6BAhBEAA
mailto:info%40ecole.ch?subject=
https://www.cognia.org/
https://ecole.ch/de
https://www.telc.net/en/
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SCHUL- + INTERNATSGEBÜHREN

2024/2025 Herbsttrimester Wintertrimester Sommertrimester

7.-9. Klasse CHF 68 000 CHF 27 200 CHF 20 400 CHF 20 400

10.-13. Klasse CHF 71 000 CHF 28 400 CHF 21 300 CHF 21 300

ZUSATZKOSTEN

OPTIONALE KOSTEN

2024/2025 Bemerkung

Einzelzimmer CHF 7 000 Je nach Verfügbarkeit.

Mädchenhaus CHF 5 000 Je nach Verfügbarkeit.

Zuschlag Outdoor CHF 1 000 Unbegrenzte Teilnahme an externen Outdoor-Aktivitäten.*

Musikunterricht CHF 1 950 - 3 450 Gebühr von der Dauer und Art des Unterrichts abhängig.

Spezialdiät CHF 2 500 Beinhaltet glutenfreie, laktosefreie und andere Spezialdiäten.

Lernunterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

Soziale 
Unterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

Schweizer Schulsystem  
INTERNAT

2024/2025 Bemerkung

Aufnahmegebühr CHF 1 500 Einmalige Gebühr bei Vertragsunterzeichnung. 

Depot CHF 5 000 Erstattbar bei Begleichung der Schlussrechnung.

Programmgebühr CHF 1 800 Beinhaltet Lernmaterial, Schwimmpass, Rega-Mitgliedschaft, usw.

Kranken- und 
Unfallversicherung CHF 1 380

Preisänderungen je nach Anbieter vorbehalten. Erlassen, wenn 
der/die Schüler*in von einer Schweizer Krankenversicherung 
abgedeckt ist.

Wäscheservice CHF 700

Die Schul- und Internatsgebühren decken einen Grossteil der Kosten für den Besuch der Ecole d’Humanité als 
Internatsschüler*in ab. Dazu gehören Unterricht und Hausaufgabenbetreuung, Unterkunft und Betreuung der 
Schüler*innen während des Schulbetriebs, Wochenendaktivitäten, die meisten co-curricularen Aktivitäten, 
Schneesportkurse, individuelle Berufs- und Hochschulberatung.

*Reitunterricht ausgeschlossen. Externe Outdoor-Aktivitäten wie Skitouren, Klettern, Kajakfahren, etc. können auch einzeln abgerechnet werden.
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SCHULGEBÜHREN

2024/2025 Herbsttrimester Wintertrimester Sommertrimester

7.-10. Klasse CHF 29 000 CHF 11 600 CHF 8 700 CHF 8 700

11.-13. Klasse CHF 32 000 CHF 12 800 CHF 9 600 CHF 9 600

Schweizer Schulsystem
TAGESSCHULE

Die Schulgebühren decken einen Grossteil der Kosten für den Besuch der Ecole d’Humanité als Tagesschüler*in ab. 
Dazu gehören Unterricht und Hausaufgabenbetreuung, Betreuung der Schüler*innen während des Schulbetriebs, 
die meisten co-curricularen Aktivitäten, Schneesportkurse, individuelle Berufs- und Hochschulberatung.

ZUSATZKOSTEN

OPTIONALE KOSTEN

2024/2025 Bemerkung

Zuschlag Outdoor CHF 1 000 Unbegrenzte Teilnahme an externen Outdoor-Aktivitäten.*

Musikunterricht CHF 1 950 - 3 450 Gebühr von der Dauer und Art des Unterrichts abhängig.

Spezialdiät CHF 800 Beinhaltet glutenfreie, laktosefreie und andere Spezialdiäten.

Lernunterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

Soziale 
Unterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

2024/2025 Bemerkung

Aufnahmegebühr CHF 1 500 Einmalige Gebühr bei Vertragsunterzeichnung. 

Depot CHF 2 500 Erstattbar bei Begleichung der Schlussrechnung.

Programmgebühr CHF 350 Beinhaltet Lernmaterial, Schwimmpass, Rega-Mitgliedschaft, usw.

*Reitunterricht ausgeschlossen. Externe Outdoor-Aktivitäten wie Skitouren, Klettern, Kajakfahren, etc. können auch einzeln abgerechnet werden.
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RABATTE

INDIVIDUELLE AUSGABEN

Die Ecole d’Humanité gewährt einen Geschwisterrabatt von 10% für das zweite und jedes weitere Kind derselben 
Familie, die gleichzeitig an der Schule angemeldet sind. Die Ermässigung wird auf die Schulgebühren des jüngeren 
Kindes oder der jüngeren Kinder angerechnet.

Ein Rabatt von CHF 5 500 steht Internatsschüler*innen zur Verfügung, die an einem fünfeinhalbtägigen  
Internatsprogramm teilnehmen.

Schüler*innen können zusätzliche persönliche Ausgaben haben, die nach dem tatsächlichen Aufwand verrechnet 
werden. Diese umfassen unter anderem, aber nicht ausschliesslich, Einkäufe im Schulladen, Zusatzkosten 
für die Intensivwoche oder co-curriculare Aktivitäten, zusätzliche oder ausserordentliche Lernmaterialien, 
Anmeldegebühren für externe Prüfungen und Prüfungsgebühren, Mieten für Ausrüstung, persönliche 
Unterstützungsangebote, Reisegeld und Fahrkarten, Kosten für Arzt- und Zahnarztbehandlung sowie Medikamente 
etc. soweit über die Versicherung* nicht abgedeckt, allfälliges Time-out, persönliche Anschaffungen, Zollgebühren 
usw.



E C O L E 
D’HUMANITÉ
US HIGH SCHOOL PROGRAMM 

SCHUL- UND INTERNATSGEBÜHREN
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Ecole d’Humanité
6085 Hasliberg Goldern 

Schweiz
info@ecole.ch

+41 33 972 92 22

https://www.google.com/maps/place/Ecole+d'Humanit%C3%A9+-+International+Boarding+School/@46.7395091,8.1977075,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xbdbb310c57e980ce?sa=X&ved=2ahUKEwjxvqyV-o6DAxXenf0HHTkFACoQ_BJ6BAhBEAA
https://www.google.com/maps/place/Ecole+d'Humanit%C3%A9+-+International+Boarding+School/@46.7395091,8.1977075,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xbdbb310c57e980ce?sa=X&ved=2ahUKEwjxvqyV-o6DAxXenf0HHTkFACoQ_BJ6BAhBEAA
mailto:info%40ecole.ch?subject=
https://www.cognia.org/
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https://www.telc.net/en/
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SCHUL- + INTERNATSGEBÜHREN

2024/2025 Herbsttrimester Wintertrimester Sommertrimester

8. Klasse CHF 68 000 CHF 27 200 CHF 20 400 CHF 20 400

9.+10. Klasse CHF 71 000 CHF 28 400 CHF 21 300 CHF 21 300

11.+12. Klasse CHF 75 000 CHF 30 000 CHF 22 500 CHF 22 500

Post-Graduate CHF 75 000 CHF 30 000 CHF 22 500 CHF 22 500

ZUSATZKOSTEN

OPTIONALE KOSTEN

2024/2025 Bemerkung

Einzelzimmer CHF 7 000 Je nach Verfügbarkeit.

Mädchenhaus CHF 5 000 Je nach Verfügbarkeit.

Zuschlag Outdoor CHF 1 000 Unbegrenzte Teilnahme an externen Outdoor-Aktivitäten.*

Musikunterricht CHF 1 950 - 3 450 Gebühr von der Dauer und Art des Unterrichts abhängig.

Spezialdiät CHF 2 500 Beinhaltet glutenfreie, laktosefreie und andere Spezialdiäten.

Lernunterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

Soziale 
Unterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

US High School Programm  
INTERNAT

2024/2025 Bemerkung

Aufnahmegebühr CHF 1 500 Einmalige Gebühr bei Vertragsunterzeichnung. 

Depot CHF 5 000 Erstattbar bei Begleichung der Schlussrechnung.

Programmgebühr CHF 1 800 Beinhaltet Lernmaterial, Gondelpass, Schwimmpass, Taschengeld, 
Wochenendaktivitäten, Rega-Mitgliedschaft, usw.

Kranken- und 
Unfallversicherung CHF 1 380 Preisänderungen je nach Anbieter vorbehalten.

Wäscheservice CHF 700

Die Schul- und Internatsgebühren decken einen Grossteil der Kosten für den Besuch der Ecole d’Humanité als 
Internatsschüler*in ab. Dazu gehören Unterricht und Hausaufgabenbetreuung, Unterkunft und Betreuung der 
Schüler*innen während des Schulbetriebs, Wochenendaktivitäten, die meisten co-curricularen Aktivitäten, 
Schneesportkurse, individuelle Berufs- und Hochschulberatung.

*Reitunterricht ausgeschlossen. Externe Outdoor-Aktivitäten wie Skitouren, Klettern, Kajakfahren, etc. können auch einzeln abgerechnet werden.
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SCHULGEBÜHREN

US High School Programm  
TAGESSCHULE

Die Schulgebühren decken einen Grossteil der Kosten für den Besuch der Ecole d’Humanité als Tagesschüler*in ab. 
Dazu gehören Unterricht und Hausaufgabenbetreuung, Betreuung der Schüler*innen während des Schulbetriebs, 
die meisten co-curricularen Aktivitäten, Schneesportkurse, individuelle Berufs- und Hochschulberatung.

ZUSATZKOSTEN

OPTIONALE KOSTEN

2024/2025 Bemerkung

Zuschlag Outdoor CHF 1 000 Unbegrenzte Teilnahme an externen Outdoor-Aktivitäten.*

Musikunterricht CHF 1 950 - 3 450 Gebühr von der Dauer und Art des Unterrichts abhängig.

Spezialdiät CHF 800 Beinhaltet glutenfreie, laktosefreie und andere Spezialdiäten.

Lernunterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

Soziale 
Unterstützung CHF 7 000 Gemäss KIKO Programm.

2024/2025 Bemerkung

Aufnahmegebühr CHF 1 500      Einmalige Gebühr bei Vertragsunterzeichnung. 

Depot CHF 2 500 Erstattbar bei Begleichung der Schlussrechnung.

Programmgebühr CHF 350 Beinhaltet Lernmaterial, Schwimmpass, Rega-Mitgliedschaft, usw.

2024/2025 Herbsttrimester Wintertrimester Sommertrimester

8.-10. Klasse CHF 29 000 CHF 11 600 CHF 8 700 CHF 8 700

11.-12. Klasse CHF 32 000 CHF 12 800 CHF 9 600 CHF 9 600

*Reitunterricht ausgeschlossen. Externe Outdoor-Aktivitäten wie Skitouren, Klettern, Kajakfahren, etc. können auch einzeln abgerechnet werden.
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RABATTE

INDIVIDUELLE AUSGABEN

Die Ecole d’Humanité gewährt einen Geschwisterrabatt von 10% für das zweite und jedes weitere Kind derselben 
Familie, die gleichzeitig an der Schule angemeldet sind. Die Ermässigung wird auf die Schulgebühren des jüngeren 
Kindes oder der jüngeren Kinder angerechnet.

Ein Rabatt von CHF 5 500 steht Internatsschüler*innen zur Verfügung, die an einem fünfeinhalbtägigen 
Internatsprogramm teilnehmen.

Schüler*innen können zusätzliche persönliche Ausgaben haben, die nach dem tatsächlichen Aufwand verrechnet 
werden. Diese umfassen unter anderem, aber nicht ausschliesslich, Einkäufe im Schulladen, Zusatzkosten 
für die Intensivwoche oder co-curriculare Aktivitäten, zusätzliche oder ausserordentliche Lernmaterialien, 
Anmeldegebühren für externe Prüfungen und Prüfungsgebühren, Mieten für Ausrüstung, persönliche 
Unterstützungsangebote, Reisegeld und Fahrkarten, Kosten für Arzt- und Zahnarztbehandlung sowie Medikamente 
etc. soweit über die Versicherung* nicht abgedeckt, allfälliges Time-out, persönliche Anschaffungen, Zollgebühren 
usw.


